.. Lyubicensi<sup>1)</sup>, .. Raceb(ur)gensia<sup>a, 2)</sup> et .. Zuerimensia<sup>b, 3)</sup> episcopis.

| Accedens ad apostolicam sedem H. sacerdos, lator presentium, lacrimabilis nobis confessione monstravit, quod, cum ad numerandam cuidam nepti sue pecuniam, quam ei solvere tenebatur, domum intrasset ipsius, super quandam congeriem vestium iuxta sedem communem positam, sub qua quidem infantulus eger ad dormiendum locatus fuerat patris custodie commendatus, dicte neptis sue iussione resedit, non premonitus ab aliquo de infante. 25 Vix autem adhuc eo sedente, confestim mater supervenit infantis, illum sub vestibus esse dicens, unde sacerdos ipse attonitus subito de loco exiliit, quo sedebat. Puer vero sive mole pannorum sive morbi violentia suffocatus sive dicta sessione oppressus sine signo tamen oppressionis mortuus est inventus. Verum quia bonarum mentium esse constat etiam, ubi non sunt culpe, culpas

30      <sup>12)</sup> St. Andrews, Gft. Fife.

<sup>13)</sup> Gaufrid von Perth (Perthshire), auch als königlicher Kleriker bezeugt. Vgl. EASSON, *Charters*, I 19, Nr. 10, und S. 23f. (Anm.).

59. <sup>a)</sup> *Migne*: Racebergensi. <sup>b)</sup> *Migne*: Querinensi.

59. <sup>1)</sup> Dietrich, B. von Lübeck (Suffr. von Bremen) 1186—1210. Vgl. *Series episcoporum* V/2 68f.; GATZ, *Bischöfe*, 350.

<sup>2)</sup> Philipp, B. von Ratzeburg (Suffr. von Bremen) 1204—1215. Vgl. *ebd.* 604.

<sup>3)</sup> Brunward, B. von Schwerin (Suffr. von Bremen) 1191—1238. Vgl. *Series episcoporum* V/2 82f.; GATZ, *Bischöfe*, 700—702.

agnoscere<sup>4)</sup>, presbiter idem officium suum exequi non presumpsit, donec a sede apostolica misericordiam postularet. Nos igitur audita confessione ipsius et contritione inspecta, licet ex premissis non cognoverimus eum graviter delinquisse, ad cautelam tamen ei penitentiam super hiis facientes iniungi ei duximus concedendum, ut, si est ita, sacerdotale officium, nisi aliud impedimentum occurrat, laudabiliter exequatur et in cordis humilitate decetero plenius vacet operibus pietatis. 5

Datum Rome apud sanctum Petrum, VI Non. Maii, anno nono.

## 60.

*Innocenz III. befiehlt dem Erzbischof (Eberhard) von Salzburg, dem Abt (Wolf-ram) von Admont und dem Domdekan (Dietmar) von Gurk, im Eheprozeß des Königs (Otakar I.) von Böhmen, der den Eid, seine rechtmäßige Frau A (dele) von Meißen zurückzunehmen und sich von der darnach geheirateten Schwester (Konstanze) des Königs (Andreas) von Ungarn zu trennen, nicht erfüllt hat, die Tatsachen festzustellen, ihm zu übermitteln und den Parteien einen Termin zu setzen, an dem sie durch Bevollmächtigte an der Kurie das Endurteil entgegennehmen sollen.* 10  
15

*Rom, St. Peter, 1206 April 26.*

*Reg. Vat. 7, fol. 86<sup>r</sup>—87<sup>r</sup> (Nr. 60).*

*Bréquigny, Diplomata, II/1 889, Nr. 60 = Migne, PL, 215, 872, Nr. 60; Friedrich, Codex Bohe-miae, II 48, Nr. 55; Posse, Urkunden der Markgrafen von Meißen, III 76, Nr. 95. — Peitz, Registrum, T. V/2 (teilweise). — Poth, Reg. 2762; BFW 5962; Jaksch, Monumenta Ducatus Carinthiae, I 307, Nr. 415; Meiller, Regesten Salzburger Erzbischöfe, 188, Nr. 83.* 20

.. Salzeb(ur)ensi archiepiscopo<sup>1)</sup> et .. abbati Admuntensi<sup>a. 2)</sup>,  
Salzeburgensis diocesis, et .. decano Gurcensi<sup>3)</sup>. 25

| Ex parte dilecti filii nobilis viri .. marchionis Misnensis<sup>4)</sup> et A(dele)<sup>a)</sup> soro-  
ris ipsius<sup>5)</sup> nostris est auribus intimatum, quod, cum karissimus in<sup>a)</sup> Christo<sup>a)</sup>

<sup>4)</sup> S. Br. IX 3 Anm. 5.

**60.** <sup>a.)</sup> Fehlt bei Migne.

**60.** <sup>1)</sup> Eberhard (II.) von Regensberg, EB. von Salzburg 1200—1246. Vgl. GATZ, *Bischöfe*, 30 661—663.

<sup>2)</sup> Wolfram, Abt von Admont (Ben.-Abtei, Diöz. Salzburg, ht. Graz, Steiermark) 1205 bis 1207. Vgl. WICHNER, *Admont*, 62—65; NASCHENWENG, *Admont*, 155.

<sup>3)</sup> Dietmar, als Domdekan und Kustos von Gurk (Suffr. von Salzburg, Kärnten) bezeugt 1204. Vgl. JAKSCH, *Monumenta Ducatus Carinthiae*, I, Nr. 405, S. 297. 35

<sup>4)</sup> Dietrich (von Weißenfels), Markgraf von Meißen und der Niederlausitz 1198/1199—1221. Vgl. LMA 3 (1986) 1023f.; SCHÜTTE, *Philipp*, 440—442.

<sup>5)</sup> Adele von Meißen (gest. 1210) heiratete vor 1180 Otakar I. Přemysl (s. unten Anm. 6). Vgl. SCHWENNICKE, *Stammtafeln*, I, T. 56.

filius noster .. Boemie rex<sup>6)</sup> illustris ipsam A(delam)<sup>b)</sup> duxisset legitime in uxorem ac eam decem et octo annis et amplius velut uxorem legitimam per tractasset filii et filiabus ex ea susceptis<sup>7)</sup>, tandem suadente humani generis inimico illam a suo consortio separavit, et venerabilis frater<sup>c)</sup> noster .. Pra-  
 5 gensis episcopus<sup>8)</sup> habito quorundam prelatorum consilio in quadam monasterio ad petitionem et mandatum ipsius regis — ipsa volente ad eos accedere, ut suas coram eis proponeret rationes, militibus eiusdem regis prohibentibus bis vel ter ingressum eidem et ex parte illius appellatione ad sedem apostolicam interposita — sententiam inter eos divortii<sup>a)</sup> non est ve-  
 10 ritus promulgare<sup>9)</sup> ac demum<sup>d)</sup> ipse rex quandam aliam, .. sororem<sup>10)</sup> videlicet karissimi in Christo filii nostri A(ndree)<sup>e)</sup>, nunc<sup>a)</sup> regis Vngarie<sup>11)</sup>, superduxit. Super hoc autem cum ad nos querimonia devenisset, causam ipsam venerabili fratri nostro Alberstatensi<sup>f)</sup> episcopo<sup>12)</sup> et coniudicibus eius<sup>13)</sup> duximus committendam, qui postmodum eandem causam instructam ad nostram  
 15 presentiam remiserunt. Cumque denuo tibi, frat(er) .. Salzburgen(sis), et bone memorie .. Maideburgensi<sup>g)</sup> archiepiscopis et dilecto filio .. preposito Roman(o)<sup>15)</sup> causam commisissemus eandem<sup>16)</sup>, ipsi prefatum regem propter idem negotium citaverunt. Sed quoniam idem rex nuntios eorum, ut asservatur, fecit inhoneste tractari, ipsi non processerunt amplius super<sup>h)</sup> causa.